Зарегистрировано Управлением Минюста России по Магаданской области и

Чукотскому автономному округу 9 апреля 2012 г. Ru 493010002012001

МАГАДАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 27 марта 2012 г. № 22-Д

О внесении изменений

в устав муниципального образования «Город Магадан»

В целях приведения Устава муниципального образования «Город

Магадан» в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» (в редакции Федеральных законов от 21 ноября 2011

года № 329-ФЗ, от 30 ноября 2011 года № 361-ФЗ, от 6 декабря 2011 года №

411-ФЗ, от 7 декабря 2011 года № 417-ФЗ), Федеральным законом от 26

декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля» (в редакции Федерального

закона от 18 июля 2011 года № 242-ФЗ), на основании пункта 1 части 1

статьи 29, статей 67 и 68 Устава муниципального образования «Город

Магадан», руководствуясь статьями 31 и 45 Устава муниципального

образования «Город Магадан», Магаданская городская Дума решила:

1. Внести в Устав муниципального образования «Город Магадан»,

принятый Решением Магаданской городской Думы от 26 августа 2005 года

№ 96-Д, с изменениями, внесенными Решениями Магаданской городской

Думы от 26 июля 2006 года № 72-Д, от 27 марта 2007 года № 22-Д, от 30

ноября 2007 года № 95-Д, от 19 июня 2008 года № 73-Д, от 26 февраля 2009

года № 2-Д, от 21 сентября 2009 года № 96-Д, от 10 июня 2010 года № 28-Д,

от 5 октября 2010 года № 66-Д, от 18 февраля 2011 года № 1-Д, от 28 октября

2011 года № 63-Д, следующие изменения:

1.1. В части 2 статьи 3 слово «(поселков)» заменить словами «(поселков

городского типа)».

1.2. В статье 7:

1) пункт 25 части 1 изложить в следующей редакции:

«25) утверждение правил благоустройства территории городского

округа, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий

(включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они

расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих

consultantplus://offline/ref=7BCC0180A7CB4B29C8AD36566963A823B0C85DB7C000D78AFC799C95ECC2AE0EE53102C4AAECB06DA59317C45C4384F3o2cAW
consultantplus://offline/ref=7BCC0180A7CB4B29C8AD285B7F0FF22DB8C101BDC304DED9A826C7C8BBCBA459B07E0398EFBEA36CA39315C543o4c8W
consultantplus://offline/ref=7BCC0180A7CB4B29C8AD285B7F0FF22DB8C206B2C00FDED9A826C7C8BBCBA459B07E0398EFBEA36CA39315C543o4c8W
consultantplus://offline/ref=7BCC0180A7CB4B29C8AD36566963A823B0C85DB7C000D78AFC799C95ECC2AE0EE53102D6AAB4BC6CA28A12CD4915D5B676BEA1F96F5EA49B68B263oBc6W
consultantplus://offline/ref=7BCC0180A7CB4B29C8AD36566963A823B0C85DB7C000D78AFC799C95ECC2AE0EE53102D6AAB4BC6CA28A12CD4915D5B676BEA1F96F5EA49B68B263oBc6W
consultantplus://offline/ref=7BCC0180A7CB4B29C8AD36566963A823B0C85DB7C000D78AFC799C95ECC2AE0EE53102D6AAB4BC6CA28B10C34915D5B676BEA1F96F5EA49B68B263oBc6W
consultantplus://offline/ref=7BCC0180A7CB4B29C8AD36566963A823B0C85DB7C000D78AFC799C95ECC2AE0EE53102D6AAB4BC6CA28B10CD4915D5B676BEA1F96F5EA49B68B263oBc6W
consultantplus://offline/ref=7BCC0180A7CB4B29C8AD36566963A823B0C85DB7C000D78AFC799C95ECC2AE0EE53102D6AAB4BC6CA28E1FC04915D5B676BEA1F96F5EA49B68B263oBc6W
consultantplus://offline/ref=7BCC0180A7CB4B29C8AD36566963A823B0C85DB7C000D78AFC799C95ECC2AE0EE53102D6AAB4BC6CA28816C74915D5B676BEA1F96F5EA49B68B263oBc6W
consultantplus://offline/ref=7BCC0180A7CB4B29C8AD36566963A823B0C85DB7C000D78AFC799C95ECC2AE0EE53102C4AAECB06DA59317C45C4384F3o2cAW
consultantplus://offline/ref=7BCC0180A7CB4B29C8AD36566963A823B0C85DB7C000D78AFC799C95ECC2AE0EE53102D6AAB4BC6CA28D1ECC4915D5B676BEA1F96F5EA49B68B263oBc6W
consultantplus://offline/ref=7BCC0180A7CB4B29C8AD36566963A823B0C85DB7C000D78AFC799C95ECC2AE0EE53102D6AAB4BC6CA28C16C74915D5B676BEA1F96F5EA49B68B263oBc6W
consultantplus://offline/ref=7BCC0180A7CB4B29C8AD36566963A823B0C85DB7C000D78AFC799C95ECC2AE0EE53102D6AAB4BC6CA2841EC54915D5B676BEA1F96F5EA49B68B263oBc6W

зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность

их выполнения; установление порядка участия собственников зданий

(помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих

территорий; организация благоустройства территории городского округа

(включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с

наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых

архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты,

воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных

территорий, расположенных в границах городского округа;»;

2) пункт 27 части 1 изложить в следующей редакции:

«27) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям

проживания граждан в городском округе, установление нумерации домов»;

3) часть 1 дополнить пунктом 42 следующего содержания:

«42) осуществление мер по противодействию коррупции в границах

городского округа».

1.3. Часть 1 статьи 7.1 дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям,

осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и

содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания».

1.4. В статье 8:

1) в пункте 4 части 1 после слов «предприятиями и учреждениями,»

дополнить словами «и работы, выполняемые муниципальными

предприятиями и учреждениями»;

2) часть 1 дополнить пунктом 5.2 следующего содержания:

«5.2) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения,

предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и

водоотведении».

1.5. В пункте 3 части 3 статьи 18 после слов «проекты межевания

территорий» дополнить словами «проекты правил благоустройства

территорий».

1.6. В части 5 статьи 19 слова «не менее половины» заменить словами

«не менее одной трети».

1.7. В части 3 статьи 20 слова «не менее половины» заменить словами

«не менее одной трети».

1.8. Часть 3 статьи 23 дополнить словами «за исключением случаев,

consultantplus://offline/ref=7BCC0180A7CB4B29C8AD36566963A823B0C85DB7C000D78AFC799C95ECC2AE0EE53102D6AAB4BC6CA38C13C64915D5B676BEA1F96F5EA49B68B263oBc6W
consultantplus://offline/ref=7BCC0180A7CB4B29C8AD36566963A823B0C85DB7C000D78AFC799C95ECC2AE0EE53102D6AAB4BC6CA28C16C64915D5B676BEA1F96F5EA49B68B263oBc6W
consultantplus://offline/ref=7BCC0180A7CB4B29C8AD36566963A823B0C85DB7C000D78AFC799C95ECC2AE0EE53102D6AAB4BC6CA28A14C44915D5B676BEA1F96F5EA49B68B263oBc6W
consultantplus://offline/ref=7BCC0180A7CB4B29C8AD36566963A823B0C85DB7C000D78AFC799C95ECC2AE0EE53102D6AAB4BC6CA28C13C24915D5B676BEA1F96F5EA49B68B263oBc6W
consultantplus://offline/ref=7BCC0180A7CB4B29C8AD36566963A823B0C85DB7C000D78AFC799C95ECC2AE0EE53102D6AAB4BC6CA28C12C74915D5B676BEA1F96F5EA49B68B263oBc6W
consultantplus://offline/ref=7BCC0180A7CB4B29C8AD36566963A823B0C85DB7C000D78AFC799C95ECC2AE0EE53102D6AAB4BC6CA28C13CD4915D5B676BEA1F96F5EA49B68B263oBc6W
consultantplus://offline/ref=7BCC0180A7CB4B29C8AD285B7F0FF22DB8C101B2C500DED9A826C7C8BBCBA459B07E0398EFBEA36CA39315C543o4c8W
consultantplus://offline/ref=7BCC0180A7CB4B29C8AD36566963A823B0C85DB7C000D78AFC799C95ECC2AE0EE53102D6AAB4BC6CA38C13CD4915D5B676BEA1F96F5EA49B68B263oBc6W
consultantplus://offline/ref=7BCC0180A7CB4B29C8AD36566963A823B0C85DB7C000D78AFC799C95ECC2AE0EE53102D6AAB4BC6CA28F11C64915D5B676BEA1F96F5EA49B68B263oBc6W
consultantplus://offline/ref=7BCC0180A7CB4B29C8AD36566963A823B0C85DB7C000D78AFC799C95ECC2AE0EE53102D6AAB4BC6CA28F10C64915D5B676BEA1F96F5EA49B68B263oBc6W
consultantplus://offline/ref=7BCC0180A7CB4B29C8AD36566963A823B0C85DB7C000D78AFC799C95ECC2AE0EE53102D6AAB4BC6CA28F1EC24915D5B676BEA1F96F5EA49B68B263oBc6W

предусмотренных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации».

1.9. В части 4 статьи 25 слова «ненормативного характера» исключить.

1.10. В статье 27:

1) в части 5 слово «муниципальные» исключить;

2) дополнить частью 6.2 следующего содержания:

«6.2. Депутаты Магаданской городской Думы должны соблюдать

ограничения и запреты и исполнять обязанности, установленные

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции» и другими федеральными законами».

1.11. В статье 28:

1) часть 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Полномочия депутатов Магаданской городской Думы,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, прекращаются

досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2) дополнить частью 2.2 следующего содержания:

«2.2. Решение Магаданской городской Думы о досрочном прекращении

полномочий депутата городской Думы принимается не позднее чем через 30

дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий,

а если это основание появилось в период между заседаниями Магаданской

городской Думы, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого

основания».

1.12. Пункт 6 части 1 статьи 29 дополнить словами «выполнение работ,

за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами».

1.13. Часть 3 статьи 31 дополнить предложением следующего

содержания:

«Глава муниципального образования обязан опубликовать

(обнародовать) зарегистрированные Устав муниципального образования

«Город Магадан», муниципальный правовой акт о внесении изменений в

Устав муниципального образования «Город Магадан» в течение семи дней со

дня его поступления из территориального органа уполномоченного

федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов

муниципальных образований».

consultantplus://offline/ref=7BCC0180A7CB4B29C8AD285B7F0FF22DB8C101BDC304DED9A826C7C8BBCBA459B07E0398EFBEA36CA39315C543o4c8W
consultantplus://offline/ref=7BCC0180A7CB4B29C8AD36566963A823B0C85DB7C000D78AFC799C95ECC2AE0EE53102D6AAB4BC6CA28E16C04915D5B676BEA1F96F5EA49B68B263oBc6W
consultantplus://offline/ref=7BCC0180A7CB4B29C8AD36566963A823B0C85DB7C000D78AFC799C95ECC2AE0EE53102D6AAB4BC6CA28E15CC4915D5B676BEA1F96F5EA49B68B263oBc6W
consultantplus://offline/ref=7BCC0180A7CB4B29C8AD36566963A823B0C85DB7C000D78AFC799C95ECC2AE0EE53102D6AAB4BC6CA28E14CC4915D5B676BEA1F96F5EA49B68B263oBc6W
consultantplus://offline/ref=7BCC0180A7CB4B29C8AD36566963A823B0C85DB7C000D78AFC799C95ECC2AE0EE53102D6AAB4BC6CA28E15CC4915D5B676BEA1F96F5EA49B68B263oBc6W
consultantplus://offline/ref=7BCC0180A7CB4B29C8AD285B7F0FF22DB8C102B3C700DED9A826C7C8BBCBA459B07E0398EFBEA36CA39315C543o4c8W
consultantplus://offline/ref=7BCC0180A7CB4B29C8AD36566963A823B0C85DB7C000D78AFC799C95ECC2AE0EE53102D6AAB4BC6CA28E13C04915D5B676BEA1F96F5EA49B68B263oBc6W
consultantplus://offline/ref=7BCC0180A7CB4B29C8AD36566963A823B0C85DB7C000D78AFC799C95ECC2AE0EE53102D6AAB4BF69A9D94681174C85F53DB3A1E0735EA4o8cCW
consultantplus://offline/ref=7BCC0180A7CB4B29C8AD285B7F0FF22DB8C101BDC304DED9A826C7C8BBCBA459B07E0398EFBEA36CA39315C543o4c8W
consultantplus://offline/ref=7BCC0180A7CB4B29C8AD36566963A823B0C85DB7C000D78AFC799C95ECC2AE0EE53102D6AAB4BC6CA28E13C04915D5B676BEA1F96F5EA49B68B263oBc6W
consultantplus://offline/ref=7BCC0180A7CB4B29C8AD36566963A823B0C85DB7C000D78AFC799C95ECC2AE0EE53102D6AAB4BE67F6DC53904F4083EC23B2BEFC715FoAcCW
consultantplus://offline/ref=7BCC0180A7CB4B29C8AD36566963A823B0C85DB7C000D78AFC799C95ECC2AE0EE53102D6AAB4BC6CA38C12C44915D5B676BEA1F96F5EA49B68B263oBc6W

1.14. В статье 33:

1) в части 4 слова «муниципальные должности муниципальной службы»

заменить словами «должности муниципальной службы»;

2) дополнить частью 4.2 следующего содержания:

«4.2. Глава муниципального образования должен соблюдать

ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции» и другими федеральными законами».

1.15. Статью 35 дополнить частью 1.1 следующего содержания:

«1.1. Полномочия мэра города Магадана прекращаются досрочно в

случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации».

1.16. В части 4 статьи 37 слово «поселков» заменить словами «поселков

городского типа».

1.17. Пункт 9 части 1 статьи 38 дополнить словами «определение

перечня должностных лиц, уполномоченных на осуществление

муниципального контроля, и их полномочий;».

1.18. В статье 42:

1) абзац второй части 2 изложить в следующей редакции:

«Городская Дума, мэрия города и Контрольная палата как юридические

лица действуют на основании общих для организаций данного вида

положений в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации

применительно к учреждениям»;

2) в абзаце третьем части 2 после слова «решение» дополнить словами

«Магаданской городской Думы».

1.19. В статье 43:

1) в наименовании статьи слова «и муниципальные должности»

исключить;

2) часть 3 признать утратившей силу;

3) часть 7 изложить в следующей редакции:

«7. Для замещения должностей муниципальной службы

квалификационные требования предъявляются к уровню профессионального

образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или

consultantplus://offline/ref=7BCC0180A7CB4B29C8AD36566963A823B0C85DB7C000D78AFC799C95ECC2AE0EE53102D6AAB4BC6CA28917C54915D5B676BEA1F96F5EA49B68B263oBc6W
consultantplus://offline/ref=7BCC0180A7CB4B29C8AD36566963A823B0C85DB7C000D78AFC799C95ECC2AE0EE53102D6AAB4BC6CA28917C34915D5B676BEA1F96F5EA49B68B263oBc6W
consultantplus://offline/ref=7BCC0180A7CB4B29C8AD36566963A823B0C85DB7C000D78AFC799C95ECC2AE0EE53102D6AAB4BC6CA28917C54915D5B676BEA1F96F5EA49B68B263oBc6W
consultantplus://offline/ref=7BCC0180A7CB4B29C8AD285B7F0FF22DB8C102B3C700DED9A826C7C8BBCBA459B07E0398EFBEA36CA39315C543o4c8W
consultantplus://offline/ref=7BCC0180A7CB4B29C8AD36566963A823B0C85DB7C000D78AFC799C95ECC2AE0EE53102D6AAB4BC6CA28913C74915D5B676BEA1F96F5EA49B68B263oBc6W
consultantplus://offline/ref=7BCC0180A7CB4B29C8AD285B7F0FF22DB8C101BDC304DED9A826C7C8BBCBA459B07E0398EFBEA36CA39315C543o4c8W
consultantplus://offline/ref=7BCC0180A7CB4B29C8AD36566963A823B0C85DB7C000D78AFC799C95ECC2AE0EE53102D6AAB4BC6CA28911C14915D5B676BEA1F96F5EA49B68B263oBc6W
consultantplus://offline/ref=7BCC0180A7CB4B29C8AD36566963A823B0C85DB7C000D78AFC799C95ECC2AE0EE53102D6AAB4BC6CA38C10C24915D5B676BEA1F96F5EA49B68B263oBc6W
consultantplus://offline/ref=7BCC0180A7CB4B29C8AD36566963A823B0C85DB7C000D78AFC799C95ECC2AE0EE53102D6AAB4BC6CA28817C54915D5B676BEA1F96F5EA49B68B263oBc6W
consultantplus://offline/ref=7BCC0180A7CB4B29C8AD36566963A823B0C85DB7C000D78AFC799C95ECC2AE0EE53102D6AAB4B867F6DC53904F4083EC23B2BEFC715FoAcCW
consultantplus://offline/ref=7BCC0180A7CB4B29C8AD285B7F0FF22DB1C207BAC50C83D3A07FCBCABCC4FB5CA56F5B94E9A7BD6DBC8F17C4o4cBW
consultantplus://offline/ref=7BCC0180A7CB4B29C8AD36566963A823B0C85DB7C000D78AFC799C95ECC2AE0EE53102D6AAB4BC6CA28817C14915D5B676BEA1F96F5EA49B68B263oBc6W
consultantplus://offline/ref=7BCC0180A7CB4B29C8AD36566963A823B0C85DB7C000D78AFC799C95ECC2AE0EE53102D6AAB4BC6CA28412C34915D5B676BEA1F96F5EA49B68B263oBc6W
consultantplus://offline/ref=7BCC0180A7CB4B29C8AD36566963A823B0C85DB7C000D78AFC799C95ECC2AE0EE53102D6AAB4BC6CA28412C34915D5B676BEA1F96F5EA49B68B263oBc6W
consultantplus://offline/ref=7BCC0180A7CB4B29C8AD36566963A823B0C85DB7C000D78AFC799C95ECC2AE0EE53102D6AAB4BC6CA28412CC4915D5B676BEA1F96F5EA49B68B263oBc6W
consultantplus://offline/ref=7BCC0180A7CB4B29C8AD36566963A823B0C85DB7C000D78AFC799C95ECC2AE0EE53102D6AAB4BC6CA28410C54915D5B676BEA1F96F5EA49B68B263oBc6W

стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам,

необходимым для исполнения должностных обязанностей.

Квалификационные требования к уровню профессионального

образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или

стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам,

необходимым для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются

муниципальными правовыми актами на основе типовых квалификационных

требований для замещения должностей муниципальной службы, которые

определяются законом Магаданской области в соответствии с

классификацией должностей муниципальной службы».

1.20. Второе предложение части 3 статьи 44 изложить в следующей

редакции:

«Муниципальному служащему, который имеет стаж работы, дающий

право выхода на трудовую пенсию по старости (включая досрочное

назначение трудовой пенсии по старости), при увольнении в связи с

ликвидацией органа местного самоуправления (избирательной комиссии),

при сокращении штата, с его согласия пенсия за выслугу лет назначается

досрочно, но не ранее чем за два года до установленного федеральным

законодательством пенсионного возраста».

1.21. Часть 3 статьи 46 дополнить пунктом 29 следующего содержания:

«29) иное имущество, необходимое для осуществления полномочий по

решению вопросов местного значения».

1.22. Часть 2 статьи 63.2.1 дополнить пунктом 4 следующего

содержания:

«4) несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей,

которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами».

1.23. В части 1 статьи 66 слова «органах юстиции» заменить словами

«территориальном органе уполномоченного федерального органа

исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных

образований».

1.24. В части 4 статьи 68 слова «органах юстиции» заменить словами

«территориальном органе уполномоченного федерального органа

исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных

образований».

2. Направить настоящее Решение для государственной регистрации в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской

области и Чукотскому автономному округу.

consultantplus://offline/ref=7BCC0180A7CB4B29C8AD36566963A823B0C85DB7C000D78AFC799C95ECC2AE0EE53102D6AAB4BC6CA2841FC24915D5B676BEA1F96F5EA49B68B263oBc6W
consultantplus://offline/ref=7BCC0180A7CB4B29C8AD36566963A823B0C85DB7C000D78AFC799C95ECC2AE0EE53102D6AAB4BC6CA28814C24915D5B676BEA1F96F5EA49B68B263oBc6W
consultantplus://offline/ref=7BCC0180A7CB4B29C8AD36566963A823B0C85DB7C000D78AFC799C95ECC2AE0EE53102D6AAB4BC6CA38C15C14915D5B676BEA1F96F5EA49B68B263oBc6W
consultantplus://offline/ref=7BCC0180A7CB4B29C8AD285B7F0FF22DB8C102B3C700DED9A826C7C8BBCBA459B07E0398EFBEA36CA39315C543o4c8W
consultantplus://offline/ref=7BCC0180A7CB4B29C8AD36566963A823B0C85DB7C000D78AFC799C95ECC2AE0EE53102D6AAB4BC6CA28B10C14915D5B676BEA1F96F5EA49B68B263oBc6W
consultantplus://offline/ref=7BCC0180A7CB4B29C8AD36566963A823B0C85DB7C000D78AFC799C95ECC2AE0EE53102D6AAB4BC6CA28B1FC64915D5B676BEA1F96F5EA49B68B263oBc6W

3. Опубликовать настоящее Решение в городских средствах массовой

информации после его государственной регистрации.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования) в городских средствах массовой

информации, за исключением подпункта 2 пункта 1.4, который вступает в

силу с 1 января 2013 года.

Глава муниципального образования

«Город Магадан»

В.П.ПЕЧЕНЫЙ